
SKIMMELSVAMP	  er	  for	  SKADEteknik	  en	  specialitet	  

*Den	  danske	  ordbog:	  ”Klog”	  er	  en	  som	  har	  en	  stor	  viden	  og	  forstår	  at	  bruge	  den	  fornuftigt	  fx	  som	  resultat	  af	  studier,	  et	  langt	  liv	  eller	  

almindelig	  god	  begavelse	  

Uden	  at	  prale,	  så	  ved	  vi	  rigtig	  meget	  om	  skimmelsvamp.	  
Nogen	  vil	  kalde	  os	  for	  en	  ”Kloge	  Åge”.	  (*se	  note	  i	  bunden)	  

	  

	  

	  

	  

Vi	  har	  en	  solid	  baggrund	  i	  bekæmpelse	  og	  undersøgelse	  af	  
skimmelsvamp	  samt	  mere	  end	  10	  års	  erfaring	  i	  vejledning	  af	  
bygningsbrugere	  når	  bekymringerne	  sejrer	  over	  fornuften.	  
	  
SKADEteknik	  tilbyder	  at	  undersøge	  din	  eller	  din	  lejers	  bolig	  for	  
skimmelsvamp.	  
	  
SKADEteknik	  tilbyder	  også	  at	  fjerne	  skimmelsvamp	  på	  en	  tryg	  og	  
hygiejnisk	  metode	  der	  sikrer	  et	  godt	  indeklima	  efterfølgende.	  
	  
	  
	  
Forundersøgelse	  for	  skimmelsvamp	  
	  	  

• Fyldig	  rapport	  og	  vejledning	  

• Simpel	  rapport	  til	  udlejer	  

• Prøvetagning	  for	  skimmelsvamp	  
	  
	  
	  
	  
Bekæmpelse	  af	  skimmelsvamp	  
	  

• Sanering	  for	  skimmelsvamp	  

• Prøvetagning	  som	  kontrol	  af	  sanering	  
	  
	  
	  
	  
Det	  vil	  være	  helt	  naturligt	  at	  spørge	  hvad	  det	  koster	  at	  få	  os	  ud,	  så	  det	  
gør	  du	  selvfølgelig	  bare.	  	  Telefonnummer	  21	  97	  24	  97.	  
	  
Alt	  har	  en	  bagside.	  Vi	  har	  brugt	  vores	  til	  at	  uddybe	  vores	  tjenester	  til	  
dig,	  så	  værsgo´	  at	  kigge	  på	  den	  anden	  side	  også.	  
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Her	  har	  du	  så	  vores	  bagside…	  læs	  lidt	  mere	  om	  vores	  tjenester	  til	  dig,	  og	  skynd	  dig	  
bare	  med	  beslutningen,	  for	  der	  er	  ikke	  andre	  bagsider	  end	  den	  du	  ser	  her.	  	  
	  
	  
	  
Vores	  tjenester	  
	  

• Fyldig	  rapport	  og	  vejledning	  er	  et	  samleprodukt,	  vi	  tilbyder	  i	  sager	  med	  mistanke	  om	  skimmelsvamp,	  hvor	  
årsagen	  ønskes	  synliggjort	  inklusiv	  vejledning	  af	  brugerne	  af	  den	  undersøgte	  bolig,	  for	  at	  sikre	  en	  forståelse	  
for	  hvordan	  skimmelsvamp	  kan	  påvirke	  sundhed	  og	  indeklima,	  samt	  give	  en	  viden	  om	  hvordan	  man	  
forebygger	  at	  skimmelsvamp	  ender	  som	  et	  problem	  i	  boligen	  fremadrettet.	  Vi	  samtaler	  med	  beboer,	  
undersøger	  visuelt	  samt	  udfører	  fugtmåling.	  Du	  kan	  bruge	  rapporten	  til	  at	  få	  løst	  udfordringerne	  for	  både	  din	  
lejer	  og	  dig	  selv.	  Din	  kommune	  kan	  kræve	  dokumentation	  for	  at	  du	  som	  udlejer	  har	  gjort	  noget	  for	  at	  
afhjælpe	  skimmelsvamp	  i	  din	  ejendom.	  Her	  er	  rapport	  samt	  evt.	  prøvetagning	  brugbar	  som	  dokumentation.	  

	  

• Simpel	  rapport	  til	  udlejer	  er	  en	  helt	  enkel	  rapport,	  der	  alene	  belyser	  en	  sandsynlig	  årsagssammenhæng	  til	  at	  
der	  er	  fremkommet	  skimmelsvamp	  i	  en	  bolig.	  Rapporten	  indeholder	  alene	  en	  afkrydsningsmulighed	  som	  svar	  
på	  problematikken.	  Der	  vejledes	  ikke.	  Der	  udføres	  fugtmåling	  og	  visuel	  undersøgelse.	  Konstateres	  det	  i	  
rapporten	  at	  årsagen	  til	  skimmelsvamp	  skyldes	  lejers	  forkerte	  brug	  af	  boligen,	  kan	  denne	  rapport	  benyttes	  
som	  dokumentation	  for,	  at	  du	  har	  opfyldt	  dine	  forpligtelser	  ved	  lejers	  henvendelse,	  overfor	  kommunen.	  Lejer	  
er	  herefter	  selv	  forpligtet	  til	  at	  sørge	  for	  at	  fjerne	  og	  undgå	  skimmelsvamp.	  Er	  årsagen	  en	  anden,	  er	  du	  
selvfølgelig	  forpligtet	  til	  at	  arbejde	  videre	  på	  en	  løsning	  af	  årsagen	  til	  skimmelsvamp	  i	  ejendommen.	  

	  

• Prøvetagning	  for	  skimmelsvamp	  udføres	  efter	  forudgående	  aftale	  og	  på	  timebasis.	  Vi	  udfører	  alt	  fra	  
Mycometerprøver	  til	  tape-‐	  og	  aftryksprøver	  samt	  DNA	  til	  at	  fastslå	  om	  der	  er	  skimmelsvamp	  til	  stede	  i	  en	  
bolig	  og	  samtidig	  fastslå	  en	  mulig	  kildesammenhæng.	  

	  

• Sanering	  for	  skimmelsvamp	  udføres	  enten	  på	  tilbud	  eller	  overslag.	  Vi	  fjerner	  konstateret	  skimmelsvamp	  og	  
udfører	  evt.	  nedrivning	  af	  inficerede	  bygningsmaterialer.	  Vi	  benytter	  os	  af	  produkter	  fra	  firmaet	  Protox	  der	  
leverer	  indeklimavenlige	  kemiske	  afrensnings-‐	  og	  desinfektionsmidler.	  

	  

• Prøvetagning	  som	  kontrol	  af	  sanering	  aftales	  forud	  for	  en	  sanering	  for	  skimmelsvamp.	  Vi	  udfører	  en	  
Mycometerprøve	  efter	  sanering	  for	  at	  konstatere	  om	  der	  er	  opnået	  den	  renhed	  der	  kan	  forventes	  i	  en	  
tilsvarende	  ren	  bolig	  uden	  et	  skimmelsvampeangreb.	  

	  

	  
	  
Kontakt	  os	  
	  
Har	  du	  en	  opgave	  til	  os,	  så	  giv	  et	  kald	  på	  telefonnummer	  21	  97	  24	  97	  og	  lad	  os	  aftale	  en	  tidsplan	  
og	  pris,	  så	  går	  vi	  i	  gang.	  
	  

	  


